КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БЕРЁЗОВСКИЙ РАЙОН
ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«30» января 2020 г.        с. Вознесенка              № 3

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Вознесенского сельского Совета депутатов Березовского района Красноярского края

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 2, статьей 8 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» Вознесенский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Вознесенского сельского Совета депутатов Березовского района Красноярского края согласно приложению.
1. Наделить каждого избирателя в образованных многомандатных избирательных округах 5 голосами.
1. Признать утратившим силу решение Вознесенского сельского Совета депутатов Березовского района Красноярского края от 20.02.2015 № 6 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Вознесенского сельского Совета депутатов Березовского района Красноярского края».
3. Контроль настоящего решения возложить Постоянную комиссию по местному самоуправлению и взаимодействию со СМИ администрации Вознесенского сельсовета.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета».

	Председатель Вознесенского
сельского Совета депутатов
Д.В. Козлов

___________________
	Глава
Вознесенского сельсовета          Т.П. Шмаль

 _____________________

 	 Приложение
к Решению Вознесенского сельского Совета депутатов
от «30»января 2020 г. № 3

СХЕМА
МНОГОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ И ЕЕ ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ
Раздел I. Схема многомандатных избирательных округов
	Численность избирателей Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края по состоянию на 1января 2020 года

	- 1409

	Количество замещаемых мандатов
	- 10

	Средняя норма представительства на один депутатский мандат

	- 140

	Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе:

	- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов

	- 742

	Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе:
- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов
	- 549

	Номер
избирательного
округа
	Перечень населенных пунктов,
входящих в избирательный округ
	Границы
избирательного округа
	Число
избирателей
в округе
	Число замещаемых мандатов в округе

	1.
	Часть
с. Вознесенка
	1. с. Вознесенка
2. ул. 70 лет победы
3. ул. Верхняя
4. ул. Возрождения
5. ул. Высотная
6. ул. Западная
7. ул. Зеленая
8. ул. им. Дмитрия Моисеенко
9. ул. Ленина
10. ул. Мужества
11. ул. Нагорная
12. ул. Новая
13. ул. Олейникова
14. ул. Подгорная
15. ул. Сибирская
16. ул. Солнечная
17.  ул. Строителей
18. ул. Юбилейная
	675
	5

	2.
	Часть
с. Вознесенка,
д. Лопатино,
д. Малая Кускунка, д. Красная Сибирь, ДНТ, СНТ

	с. Вознесенка
1. ул. Амурская
2. ул. Байкальская
3. ул. Береговая
4. ул. Восточная
5. ул. Енисейская
6. ул. Канская
7. ул. Короткая
8. ул. Крайняя
9. ул. Курильская
10. ул. Молодежная
11. ул. Пионерская
12. ул. Правды
13. ул. Приморская
14. ул. Славянская
15. ул. Согласия
16. ул. Совхозная
17. ул. Тибетская
18. ул. Юности
19. ул. Ясная
д. Лопатино
20. ул. Батойская
21. ул. Дачная
22. ул. Заречная
23. ул. Луговая
24. ул. Новая
25. ул. Речная
26. ул. Центральная
27. ул. Школьная
д. Малая Кускунка
28. ул. Дачная
29. ул. Лесная
30. ул. Речная
31. ул. Центральная
д. Красная Сибирь
32. ул. Прибрежная
33. ул. Чкалова
34. 1-спец. АО Северстальэлектро
35. АО Химволокно
36. АСФ «Енисей»
37. Контора арт. снабжения
38. ДНТ «Лопатино»
39. ДНТ «Славянка»
40. ДНТ «Солнечная долина»
41. СНТ «Албар»
42. СНТ «Жарки-2»
43. СНТ «Жарки-3»
44. СНТ «Жарки-4»
45. СНТ «Звезда-3» (Изумруд)
46. СНТ «Здоровье»
47. СНТ «Корабел»
48. СНТ «Колос»
49. СНТ «Кускун»
50. СНТ «Лотос»
51. СНТ «Металлург»
52. СНТ «Надежда»
53. СНТ «Рассвет»
54. СНТ «Родничок»
55. СНТ «Садовод» - 2
56. СНТ «Сибиряк» - 2
57. СНТ «Старт»
58. СНТ «Судоверфь»
59. СНТ «Чкаловец»
60. СНТ «Шеф»
61. ЭКБ
	734
	5

[bookmark: _GoBack]
[image: ]
image1.png
10
1

- 3bikoBO
p

KameHka

- Ecaynoso ! = fresem—
2 o
T'enepajbHblil VIaH BO3HECEHCKOIO CeJIbCOBETa
% Y Ecaynbckuii cenbcoBeT
& o Cxema remepanbHOro MIaHa
TEpeHT_beBO OCHQBO OpCKz 73
Ecaynoska. k épxamaacm necHuYecmeo
8

BapxaToBCKMil CenbcoBeT

KunaskoBo

YenHokoBo

BapxatoBo
®
A

@ KPACHOAPCKIPAMAHMPOEKT

paiioHHorD coseTa genyTatos
Nedg-224P o1 26.122012